[fol. 242v] Di Roma, li 25 d'agosto 1595.

## 176.

*Nuntius Malaspina card. Aldobrandino. Cracoviae, 25. VIII. 1595.*  
*De expeditione legatorum hierarchiae Ruthenae Romam.*

ARCH. DORIA PAMPHILJ, Fondo Aldobrandini 11 orig. et duplic.

ASV, Fondo Borghese ser. III 91D fol. 8 reg.

ASV, Fondo Borghese ser. III 89C fol. 185v copia.

WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. II p. 68 nr. 504.

## 177.

*Nuntius Malaspina card. C. Aldobrandino. Cracoviae, 8. IX. 1595.*  
*De commissione senatoriali in negotio unionis ecclesiasticae.*

ARCH. DORIA PAMPHILJ, Fondo Aldobrandini 11 orig. et duplic.

ASV, Fondo Borghese ser. III 91D fol. 13v reg.

ASV, Fondo Borghese ser. III 89B fol. 213 copia.

WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. II p. 69 nr. 506.

## 178.

*Niesvisii, 14. IX. 1595.*  
*Nicolaus Christoph. Radziwill Clementi VIII P. M.*  
*Gaudium suum de unione ecclesiastica exprimit; legatos Ruthenos, Romam proficiscentes, commendat.*

ARCH. DORIA PAMPHILJ, Fondo Aldobrandini 83 orig.

Sanctissime ac Beatissime Pater, etc.

Post humilima oscula pedum beatorum. Unio Orientalis Ecclesiae in nostris partibus cum Romana catholica, quanta nos perfuderit laetitia, non est quod Sanctitati Vestrae exponam, omnes enim Deo Optimo ingentes reddunt gratias, quod illustratis pastorum praedictae Ecclesiae mentibus, induxit eos, ut relicto schysmate Graecorum errantes oves uni ovili aggregarent, uniusque Pastoris regimini sese et eas subiicerent. Cuius tutelae ego etiam humilimus servitor traditus, mirum in modum gaudeo, quod sub pontificatu Sanctitatis Vestrae divina Maiestas hanc gratiam elargiri dignata est: nec mirum, sanctimonia enim vitae et beneficia paterna in rempublicam christianam Sanctitatis Vestrae eius valoris in conspectu Dei erant, ut inter caetera unione hac etiam consolari eandem voluerit, et quod magnopere optatur, utinam videam, ut sub pontificatu Sanctitatis Vestrae totus orbis unanimiter ad pedes eiusdem provolvatur. Cum autem Rev.mi Luceoriensis et Vlodimiriensis Graecorum nostrae provinciae consensum et obedientiam Sanctitati Vestrae deferant, submissee in his annotandum duxi Rev.mum Vlodimiriensem tanquam ducem et authorem huius unionis ad oscula pedum Sanctitatis Vestrae contendere: cuius ego familiaritate a multis annis sum mopere oblector; ideoque humilime supplico, ut illum clementer excipiat, quod credo Sanctitatem Vestram facturam, tum ex summo zelo in Ecclesiam Dei, tum ex maxima in omnes sese ultro Sedi Apostolicae subiicientes clementia, praesertim vero eos, qui in propagatione cultus divini multum desudant. Omnem enim lapidem praedictus Rev.mus movit, ut sese sub regimen Sedis Apostolicae omnes Rutheni traderent; quem non solum generis nobilitas, sed et prudentia et vitae integritas satis commendatum Sanctitati Vestrae reddet. Ego humilime pedes Sanctitatis Vestrae exosculor, ac servitutem meam commendo.